
Contacto

Teléfono +34 915880056
Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2024/00869 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2024 a
las 10:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de decoración navideña de la fachada principal
del Palacio de Cibeles 2024

El suministro e instalación de elementos decorativos para el engalanamiento de la fachada del Palacio deDescripción 
Cibeles con motivo de la celebración de la Navidad de 2024. El Ayuntamiento de Madrid considera oportuno que su sede
principal, el Palacio de Cibeles, por su carácter representativo e institucional cuente con una decoración ornamental acorde
con el espíritu de estas fechas.
Valor estimado del contrato 49.951,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.440,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.951,2 EUR.

Clasificación CPV
34991000 - Luces para iluminación exterior.
39298900 - Artículos de decoración diversos.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Plazo Total: 20 días naturales, computables desde el 11 de noviembre de 2024 o desde la fecha de la
notificación de la adjudicación en el supuesto de que fuera posterior

Lugar de ejecución
Lugar de entrega de los bienes: calle Montalban,1. 2ª planta. Madrid.  Ejecución de la instalación: en la Plaza de Cibeles
1. Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

calle Montalban,1. 2ª planta.
(28014) Madrid España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1, 2ª planta
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación No existe ninguna proposición admisible, al no haberse presentado ninguna oferta en el plazo establecido para
la presentación de proposiciones.
Fecha del Acuerdo 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte

Proceso de Licitación

Conforme a los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas que rigen la presente
contratación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C/pnHVSVR7%2BWEMs5NGIQphJXKD0LENL5TJslo8/qpCC7ChlBPvdcYY/zLMJhdd%2BB8a4XNH31U/VcGwD/LSzSiw9wkbf1Fe6SWJjeYxsDfaf3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Entorno digital. Modalidad a distancia

Apertura sobre de la declaración
responsable y los criterios valorables en
cifras o porctentajes

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 25/09/2024 a las 09:30 horas
Apertura del sobre que contiene la declaración
responsable y los criterios valorables en cifras o
porcentajes.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Porcentaje de baja ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Porcentaje de reducción ofertado. Se otorgarán 75 puntos a la oferta que presente mayorExpresión de evaluación 

porcentaje de baja única aplicable sobre todos y cada uno de los precios unitarios y 0 puntos a las que no oferten
ninguna baja. El resto de las ofertas se valorarán de manera proporcional conforme a la siguiente fórmula:
Pov=75x(X%v/X%max). Donde: Pov: puntos obtenidos de la oferta a valorar X%v=porcentaje de baja de la oferta a
valorar X%máx=mejor oferta admitida. Oferta con mayor porcentaje de baja Tanto en el cálculo de porcentajes como
en la puntuación a asignar, se redondeará al segundo decimal.

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

2 - Suministro de cajas almacenaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Número de cajas. Se otorgarán hasta 15 puntos a la empresa que ofrezca el suministro deExpresión de evaluación 

cajas de plástico duro y resistente, con cierre en tapa igualmente de plástico y tamaño 48 x 80 x 60 cm (150 L) para el
almacenaje posterior de todo el material que se conserve , con la siguiente asignación de puntuación: - 15 cajas: 5
puntos - 30 cajas: 10 puntos - 45 cajas: 15 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3 - Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Número de días de reducción. Por cada día de reducción en el plazo de ejecución seExpresión de evaluación 

otorgarán 2 puntos con un máximo de 5 días y 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2Baflx5qOeR6n Ts9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000014327702 |  2024-001055856 | Mon, 07 Oct 2024 10:39:16:718 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141293260779531482071421378406918796275 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b%2Baflx5qOeR6nTs9LZ9RhQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


